
 

 

Villa Santa Rosa, 29 de Diciembre de 2017 

DECRETO Nº 105/2017 

VISTO: 
             Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 889/2016 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 

 

CONSIDERANDO: 
           Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones y 
modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

  Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de la 
Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Egreso: 

Partida DENOMINACION Ppto. Ant. Variación Ppto. Aut. 

1.1.03.06 Aporte Patronal Caja de Jubilac.         900.148,00       50.000,00      950.148,00 

1.1.03.07 Aporte Patronal Apross          445.037,00        30.000,00       475.037,00 

1.1.05.06 Aporte Patronal Apross           22.138,00          3.000,00         25.138,00 

1.3.05 Publicidad y Propaganda         544.000,00          2.000,00       546.000,00 

1.3.14 H. por atención Ctro de cómputos         280.000,00        35.000,00       315.000,00 

1.3.23 Com. Cob. Banco y gtos bancarios                                           157.600,00          2.000,00           159.600,00 

1.3.24 Viáticos y movilidad          307.000,00          7.000,00       314.000,00 

1.3.29 Servicios APS      2.009.000,00          2.000,00    2.011.000,00 

1.4.01 Amort. Int. Cdtos. Corto plazo          500.100,00            200.000,00       700.100,00 

1.5.01.06 Aporte ente coop recip. Mun.          150.000,00 
 

        55.000,00      205.000,00 

1.6 Cdto. Adic. Ref. de partida ctes.       4.082.860,00      -386.000,00    3.696.860,00 

2.1.06 Medios de transporte      2.440.000,00           1.000,00    2.441.000,00 



 

 

2.3 Cdto. Adic. p/ref erog. de capital        607.800,00         -1.000,00      606.800,00 

3.1 Amortización de la deuda        720.000,00       900.000,00    1.620.000,00 

3.3 Cdto. Adicional de partida     4.953.000,00      -900.000,00   4.053.000,00 

 

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 142.310.964,00 (Pesos: ciento cuarenta y dos millones trescientos 
diez mil novecientos sesenta y cuatro). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

Firmado por: 

Secretaria de Economía y Finanza: Cra. Leandra Elena Bertola 

Intendente: Serafín Víctor Kieffer 

 


